$$p = \frac{A\mathfrak{B}}{P} \cdot a, \quad q = -\frac{AB}{P} \cdot a, \quad r = -\frac{AB}{Pk} \cdot a = -AB \cdot \frac{h}{m}.$$

Deinde intervalla lentium

## Dioptrics Part Three : Microscopes

### Section 3 : Chapter I.

Translated from Latin by Ian Bruce; 14/2/20.

Free download at 17centurymaths.com

232

$$\text{I et II} = Aa\left(1 - \frac{1}{P}\right), \quad \text{II et III} = -\frac{AB}{P} \cdot a\left(1 + \frac{1}{k}\right);$$

quae ut ambo fiant positiva, primo  $A\left(1 - \frac{1}{P}\right)$  debet esse positivum, deinde etiam  $-AB > 0$  sive  $AB$  quantitas negativa, ita ut, si  $A$  fuerit numerus positivus, tum debeat esse  $P > 1$  et  $B < 0$ , sin autem sit  $A < 0$ , tum esse debeat  $P < 1$  et  $B > 0$ .

Nunc consideremus spatium in obiecto conspicuum, cuius semidiameter erit

$$z = \frac{q+r}{ma+h} \cdot ah\xi = Ma\xi,$$

ita ut sit

$$M = \frac{q+r}{ma+h} \cdot h,$$

ubi sumi poterit  $r = 1$ , si quidem lens ocularis utrinque fiat aequalis. Pro  $q$  autem habetur ista aequatio  $-\mathfrak{B}q = (P-1)M$ . Deinde pro loco oculi fiat distantia

$$O = \frac{tr}{Ma} \cdot \frac{h}{m},$$

quae ut fiat positiva, necesse est, ut  $r$  sit quantitas positiva ideoque  $AB$  quantitas negativa, ut iam notavimus.

Tum autem margo coloratus destruetur, si fuerit

$$0 = \frac{q}{P} + \frac{r}{PQ} = \frac{q}{P} - \frac{r}{Pk}$$

adeoque

$$k = \frac{r}{q} = \frac{1}{q} \quad \text{ob } r = 1 \quad \text{seu } q = \frac{1}{k}.$$

Hic igitur praeter exspectationem novus modus se offert ista microscopia multo magis perficiendi atque adeo campum visionis duplicandi, id quod fit, si litterae  $q$  valor unitati aequalis perinde ac litterae  $r$  tribuatur, ad quod necesse est, ut tam secunda quam tertia lens fiant utrinque aequae convexae; quamobrem ponamus  $k = 1$ , ut fiat  $q = r = 1$  hincque

$$z = \frac{2}{ma+h} \cdot ah\xi = \frac{1}{4} \cdot \frac{2ah}{ma+h}.$$

Tum vero erit  $P = \frac{ma}{h}$ ; unde, quia  $P > 1$ , erit  $A > 0$  et  $\mathfrak{A} > 0$  et  $\mathfrak{A} < 1$  ideoque  $B < 0$ .

Fiet autem

$$-\mathfrak{B} = \left(\frac{ma-h}{h}\right)M = \frac{2(ma-h)}{ma+h}$$

ob  $M = \frac{2}{ma+h} \cdot h$ , ex quo ob  $\frac{ma}{h}$  numerum praemagnum erit proxime

$\mathfrak{B} = -2$  et  $B = -\frac{2}{3}$ , plane ut requiritur. Tuto autem statuere poterimus  $\mathfrak{B} = -2$ ;

etsi enim tum  $q$  aliquanto minor unitate prodeat ideoque margo coloratus non perfecte tollatur, manente scilicet  $k = 1$ , tamen defectus prior in campo visionis vix erit sensibilia, praecipue pro magnis multiplicationibus; deinde iam saepius annotavimus non opus esse, ut margo coloratus penitus destruatur, quoniam locus